

Back & Frost
 Westringstr. 97
 04435 Schkeuditz
 Tel.-Nr. 034205 838003

Creamstick 100g
24Stk. Fertig gebacken
Produktspezifikation



| | |
|-----------|---------|
| Verteiler | Einkauf |
|-----------|---------|

1. ALLGEMEINE ANGABEN

Artikelnummer:

Fettgebäck, tiefgekühlt

Erstelldatum der Spezifikation 27.11.18
 Ursprungerzeugnis EEC/EU x
 Ursprungerzeugnis non EEC
 Lieferant: Back und Frost
 Name:
 Tel.: Fax:



2. PRODUKTBESCHREIBUNG / SENSORIK

| | | |
|--|-------------------|------------------|
| mit Zucker umhülltes Fettgebäck, Geruch nach Vanille | Form und Gewicht: | Länge: k.A. |
| | | Breite: k.A. |
| | | Höhe: k.A. |
| | | TK-Gewicht: 100g |

3. ANGABEN ÜBER ZUSAMMENSETZUNG DER ROHWARE GEM. LMIV 1169/2011

Teig: WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Fett (Palm und Kokosnuss in veränderlichen Gewichtsanteilen), Traubenzucker, pflanzliches Öl (Raps und Sonnenblume in veränderlichen Gewichtsanteilen), Hefe, SOJAMEHL, SÜßMOLKENPULVER, Backtriebmittel: E450i, E500; Salz, Emulgatoren: E471 (pflanzlich), E481; Aroma, MAGERMILCHPULVER, Antioxidationsmittel: E300; VOLLEIPULVER, Farbstoff: E160a. Füllung (30,0%): Wasser, Glukose- und Fruktosesirup, Zucker, modifizierte Stärke: E1442; pflanzliches Fett (Palm), WEIZENSTÄRKE, Salz, Konservierungsmittel: E202; Säureregulator: E330; Aroma, Emulgator: E435; Farbstoff: E160a. Glasur (4,0%): Zucker. Kann Spuren von Soja, Milch, Schalenfrüchten und Senf enthalten.

4. NÄHWERTANGABEN PRO 100g / 100ml

| | | |
|-------------------------------|-------------|------------|
| Brennwert (KJ / kcal): | 1580 | 378 |
| Fett: | 21 | |
| davon gesättigte Fettsäuren: | 9,7 | |
| Kohlenhydrate: | 42 | |
| davon Zucker: | 17 | |
| Eiweiß: | 4,1 | |
| Salz: | 0,5 | |

5. ALLERGENKENNZEICHNUNG GEM. LMIV 1169/2011

| | Im Produkt enthalten | | |
|--|----------------------|----|------|
| | in Spuren möglich | ja | nein |
| Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse | | x | |
| Krebs- / Krustentiere und -erzeugnisse | | | x |
| Eier und -erzeugnisse | | x | |
| Fische und -erzeugnisse | | | x |
| Erdnüsse und -erzeugnisse | | | x |
| Soja und -erzeugnisse | | x | x |
| Milch und -erzeugnisse einschl. Laktose | | x | |
| Schalenfrüchte (z.B Nüsse, Mandeln) und -erzeugnisse | x | | x |
| Sellerie und -erzeugnisse sowie andere Lebensmitteln der Familie der Doldenblüten | | | x |
| Senf und -erzeugnisse | | | x |
| Sesamsamen und -erzeugnisse | | | |
| Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder mehr 10ml/l, als SO2 angegeben | | | x |
| Lupine und -erzeugnisse | | | x |
| Weichtiere und -erzeugnisse | | | x |

| | | | |
|--|-------------------|---------------|--------|
| 6. AUSSAGEN ZU BESONDEREN ERNÄHRUNGSFORMEN | | | |
| k.A. | | | |
| 7. ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG | | | |
| Auftauen: 20-30 Minuten, bei Zimmertemperatur. | | | |
| 8. VERSAND / LAGERUNG / ETIKETTIERUNG | | | |
| Verkauseinheit: | 24 Stk pro Karton | | |
| Unterverpackung: | | | |
| Kartonabmessung: | 396x290x118 | | |
| Lagertemperatur: | -18 °C | | |
| MHD: | 12 Mon. | Restlaufzeit: | 3 Mon. |
| EAN: | 4020691103336 | | |
| 9. GENTECHNIKFREIHEIT | | | |
| Für das Produkt besteht gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln keine Kennzeichnungspflicht. | | | |
| 15. KONFORMITÄTSERKLÄRUNG VERPACKUNG | | | |
| Das Produkt und deren Verpackung entspricht den jeweils aktuellen und gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen. | | | |

1. Diese Spezifikation ist Bestandteil der Liefervereinbarung.
2. Wir verpflichten uns, etwaige Änderungen des Produktes bzw. der Spezifikation sofort bekannt zu geben.
3. Wir bestätigen, dass diese Spezifikation wahrheitsgetreu und nach dem letzten Wissenstand ausgefüllt worden ist.
5. Diese Spezifikation kann auch elektronisch versendet werden.

Schkeuditz, 27.11.2018

 Ort, Datum

 Unterschrift Lieferant